
Oggetto: 

- -
Autorità di Sistema Portuale 
del Mar Ionio 

Delibera n• 26/19 

del 24/01/2019 

Direzione competente: AMM/SG/GAREIAGE 

PROCEDURA NEGOZIATA SOTTO SOGLIA EX ARTI. 36, CO. 2, LETT. B) E 37 DEL D.LGS. 50/2016 

E SMI PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI"RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE DEl DATI" 

DELL' ADSP MI PER M ESI 12. CIG: ZC825C146A 

Verifica ed approvazione della proposta di aggiudicazione ex a rtt. 32 co.S e 33 co. l del D.lgs. 
50/2016. 
Aggiudicazione efficace ai sensi dell'art. 32, co. 7 del medesimo D.lgs .. 
Assunzione del re lativo impegno di spesa. 

IL PRE SIDE N TE 

Premesso che: 
con Decreto dell'Amministrazione n. 122/18, in data 14.11.2018, è stata indetta una procedura negoziata 
t elematica, ai sensi degli artt. 36, co. 2, lett. b) e 37 del D.lgs. 50/2016, mediante RdO sul Mercato elettronico 
della pubblica amministrazione (in conformità a quanto disposto dall'art. 1, co. 450 della L. n. 296/2006) per 
l'affidamento del servizio in oggetto, da aggiudicare con il criterio dell'offerta economicamente più 
vantaggiosa, per l'importo stimato a base della procedura pari a € 10.000,00 oltre IVA se dovuta, costi per la 
sicurezza non sussistenti; 
in data 15.11.2018, con RdO n. 2130600, sono stati invitati a presentare offerta tutti gli operatori iscritti nella 
categoria "Supporto specialistico"/sottocategoria "Supporto specialistico GDPR e DPO" del MePA; 
la predetta RdO ha fissato come termine perentorio per la presentazione delle offerte quello delle ore 13:00 
del giorno 03.12.2018; 
alla scadenza del predetto termine perentorio, sono pervenute n. 17 offerte, così come da elenco prodotto dal 
sistema del mercato elettronico; 
con Decreto dell' AdSP MI n. 136/18 del 04.12.2018, è stata nominata la Commissione giudicatrice ex art. 77 
del D.lgs. 50/2016 e smi, così composta: S. Coppolino/S. Sardella/N. Siliberti; 
la Commissione si è riunita, in prima seduta pubblica, il giorno 05.12.2018 (come fissato nella RDO), per l' esame 
della documentazione contenuta nella busta "A" presentate dagli Operatori economici partecipanti, con gli 
esiti che risultano dal verbale n. 01 redatto in pari data; 
in data 07.12.2018, è stato pubblicato il provvedimento di ammissione/esclusione ex art. 29, co. l del Codice 
nella Sezione "Amministrazione Trasparente" attiva sul profilo di committenza dell'Ente e all'Albo pretorio on 
line istituito presso il sito web istituzionale dell'Ente; 
la Commissione giudicatrice si è riunita, in seduta riservat a, nei giorni 10 e 11.12.2018, per la valutazione delle 
offerte tecniche contenute nella busta virtuale "B", con gli esiti di cui al relativo verbale; 
la Commissione giudicatrice si è riunita, in seconda seduta pubblica, in data 13.12.2018, per l'esame dell'offerta 
economica contenuta nelle buste virtuali "C" presentate dai concorrenti ammessi; durante detta seduta di gara 
la Commissione ha proposto all'Amministrazione di aggiudicare il servizio in oggetto all'Avv. Giovanni Vinci, 
con Studio legale in Fasano (BR) che ha ottenuto un punteggio totale pari a 78,10/100 ed ha offerto un ribasso 
percentuale sull'importo posto a base di gara pari al 36,20%, così come risulta dal verbale n. 02 redatto in pari 
data; 
l'Amministrazione ha avviato d'ufficio i controlli sull'effettivo possesso in capo all'aggiudicatario dei prescritti 
requisiti di ordine morale e di capacità tecnico-professionale. 

Presi in esame: 
- il verbale di seduta pubblica n. 01, in data 05.12.2018; 
- il verbale delle sedute riservate del10/11.12.2018; 
-il verbale di seduta pubblica n. 02, in data 13.12.2018; 
e ritenuto di far proprie le indicazioni in essi contenute. 

Attesa la regolarità dell'iter procedi mentale esperito ai sensi del D.lgs. 50/2016. 



Verificata la proposta di aggiudicazione in data 13.12.2018. 

Ritenuto, quindi, di procedere all'aggiudicazione a favore dell'aw. G. Vinci, ai sensi dell'art. 32, co. 5 e art. 33, co. 1 del 
D.lgs. 50/2016. 

Dato atto che: 
- l'Amministrazione ha proweduto alla verifica del possesso del requisito speciale di capacità tecnico-professionale 
richiesto alla lett. b) dell'art. 2 della RDO (diploma di laurea magistrale o specialistica in discipline giuridiche e/o 
informatiche), mediante verifica on line dell'iscrizione dell'aggiudicatario presso l'Albo ordinario degli Awocati di 
Brindisi (a partire dal 30.01.2007); 
- l'Amministrazione - in ottemperanza a quanto stabilito dal paragrafo 6.3 del proprio Regolamento per l'acquisizione 
di beni/servizi/lavori approvato con Decreto n. 70/18 del15.06.2018 - ha proceduto d'ufficio alla verifica "semplificata" 
dei requisiti di ordine generale in capo all'aggiudicatario mediante: 

o richiesta (cfr. foglio prot. n. 18669/SG/GARE del14.12.2018) del certificato del casellario giudiziale generale 
mediante sistema CERPA-MASSIVA, riscontrata con esito "nulla" (cfr. certificato del Ministero della Giustizia n. 
5108003/2018/R del14.12.2018); 

o estrazione delle annotazioni riservate nel casellario ANAC, in data 13.12.2018, con esito "nullo"; 
o -collegamento, in data 13.12.2018, allo Sportello Unico Previdenziale per la verifica della regolarità 

contributiva: verifica non effettuabile. 

Verificato il possesso dei prescritti requisiti in capo all'avv. G. Vinci. 

Considerata, pertanto, l'esistenza dei presupposti per addivenirsi all'aggiudicazione efficace del servizio, ai sensi dell'art. 
32, co. 7 del D.lgs. 50/2016, all'aw. G. Vinci. 

Visti gli atti d'ufficio tutti. 

Visti: 
UPB 1 - Titolo l Spese Correnti- del bilancio di previsione 2019; 
il capitolo U113/100- "Spese diverse connesse al funzionamento degli uffici", inserito nella predetta UPB l , che 
presenta la disponibilità. 

Sentito il Segretario Generale che ha espresso il proprio parere favorevole nel merito ex art. 10 della L. 84/1994 e smi. 

Letto ed applicato il D.lgs. 50/2016 e smi, nonché la normativa di settore vigente. 

Visti: 

il Decreto del Ministro delle Infrastrutture e Trasporti n. 362, in data 08.11.2016, di nomina del Presidente 
dell'Autorità di Sistema Portuale del Mar Ionio; 

la Delibera del Comitato di Gestione n. 4/17, in data 18.04.2017, di nomina del Segretario Generale dell'Autorità 
di Sistema Portuale del Mar Ionio. 

DELIBERA 

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di approvare i risultati della procedura in argomento, ai sensi degli artt. 32, co. 5 e 33, co. l del D.lgs. 50/2016 e, 
per l'effetto, di aggiudicare il servizio di "RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE DEl DATI" (DPO) DELL'ADSP MI PER 
MESI12 all'aw. Giovanni VINCI con Studio legale in Fasano (BR) {c.f. VNCGNN76S26H096V/p. IVA 02233550744), 
per l'importo € 6.380,00, oltre Cassa ed IV A, costi della sicurezza da rischio interferenziale non sussistenti; 

3. di dare atto che il presente prowedimento di aggiudicazione è immediatamente efficace, ai sensi dell'art. 32, co. 
7 del D.lgs. 50/2016, in quanto la S.A. ha verificato la sussistenza dei prescritti requisiti in capo all'aggiudicatario; 

4. di procedere alla formalizzazione del rapporto contrattuale mediante sottoscrizione delle Parti del documento di 
stipula generato dal MePA; 

S. di impegnare l'importo complessivo di € 8.094,94 (ottomilanovantaquattro/94) nel competente capitolo di 
bilancio U113/100- "Spese diverse connesse al funzionamento degli uffici" (Piano dei Conti Integrato U 
1.03.02.16.999) del bilancio di previsione 2019, per il pagamento del compenso spettante all'aw. Giovanni VINCI, 
comprensivo delle ritenute d'acconto IRPEF di € 1.276,00, da versare utilizzando la disponibilità presente sulla 
Delibera n. 12 del 07.01.2019; 

Pagina 2di3 



visto: 
    il Segretario Generale  
    dott. Fulvio Lino DI BLASIO (*) 

Il Presidente 
Prof. Avv. Sergio PRETE (*) 

(*) Originale firmato e custodito agli atti di quest'Amministrazione, ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445 
"Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa" 

Data iniziale di pubblicazione sul profilo del committente: 29.01.2019 


